
 

Usnesení VH svazu 2005 – 2014        1/3 

 

Související usnesení  Valných hromad ČSTPS 2005 – 2014  
 
Usnesení 2014_14 
VHS považuje dosavadní kroky ČPV a MŠMT za poškozování práv sportovců sdružených v ČSTPS a 
za kroky vedoucí k postupnému útlumu jejich činnosti s možným důsledkem likvidace celé organizace. 
VHS schvaluje pověření orgánů svazu realizací kroků vedoucích k naplnění práv ČSTPS, jakožto 
jediné organizace s mezinárodním zastřešením pro sport TP v ČR.  

Pro: 67  Proti: 0 Zdr. hl.: 8  
 
Usnesení 2014_16 
VHS považuje založení spolku ČSPSTP za porušení společného Memoranda uzavřeného mezi 
ČSTPS, ČPV a ČATHS protože nenaplňuje cíl sjednocení sportu TP.   

Pro: 75  Proti: 0 Zdr. hl.: 0 
 
Usnesení 2014_17 
VHS pověřuje výbor svazu k jednání o obnovení jednoty ve sportu TP.  

Pro: 69  Proti: 5 Zdr. hl.: 1 
 

 
Usnesení 2013_08 
VHS neschválila návrh Smlouvy o fúzi ČATHS  Pro: 18  Proti: 58 Zdr. hl.: 15  
 
Usnesení 2013_09 
VHS schválila návrh Smlouvy o fúzi ČSTPS  Pro: 81  Proti: 0  Zdr. hl.: 10  
 
Usnesení 2013_10 
VHS schválila přerušení VHS a přesun delegátů ČSTPS do Hotelu Pyramida na společné setkání 
s delegáty VH ČATHS s možností následné revokace přijatých usnesení.    

Pro: 64  Proti: 10 Zdr. hl.: 17   
 
Usnesení 2013_11 
VHS schválila přijmout kompletní členskou základnu ČATHS a vytvořit paritu mandátů pro členy 
ČATHS na úroveň mandátů ČSTPS po dobu 2 let a do konce roku 2013 svolá VH.  

Pro: 85  Proti: 0 Zdr. hl.: 0  
 

 
Usnesení 2012_12 
VHS schválila: pověření VS jednáním s ČATHS o fúzi/sloučení obou organizací v jednu a přípravou 
projektu fúze s tím, že finální podobu projektu fúze bude schvalovat další VH ČSTPS předcházející 
rozhodnutí o sloučení.     Pro: 77  Proti: 0  Zdržel se: 3 
 
Usnesení 2012_14 
VHS bere na vědomí, že současné stanovy ČPV jsou nadále nedemokratické, absentuje v nich statut 
VH a volby do výkonných a kontrolních orgánů, zamezuje členství fyzických osob a zamezují členství 
národních federací sportů.  
 
Usnesení 2012_17 
VH požaduje vyřešení členských příspěvků ČSTPS v ČPV a finančního vyrovnání s ČPV dle návrhu 
ČSTPS ze dne 16.1.2012. V případě nedotažení tohoto jednání VH pověřuje VS jednáním o náhradě 
škody.       Pro: 72  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

 
Usnesení 2010_01 
VHS na základě pravomocného rozhodnutí soudu o členství ČSTPS v ČPV pověřuje VH statutární 
orgán a výbor svazu k veškerému jednání s ČPV, UZPS, ČSTV, MŠMT, IWAS, IPC a dalšími 
institucemi a volenými zastupiteli s cílem obnovit financování a činnost ČSTPS.  

Pro: 67  Proti: 0  Zdržel se: 0 



 

Usnesení VH svazu 2005 – 2014        2/3 

 

 

 
 
Usnesení 2007_01  
VHS podporuje vedení ČSTPS v jeho úsilí o zachování existence a činnosti svazu.  

Pro 109 Proti 0  ZH 1 
 
Usnesení 2007_02  
Vzhledem k aktuálnímu vývoji se ČSTPS bude chovat k členům ČSTPS, kteří vstoupí do ČATHS, 
z důvodu uchování možnosti účasti na paralympijských hrách / soutěžích IPC a možnosti financování 
činnosti se současným zachováním členství v ČSTPS, nadále jako k členům ČSTPS. 

Pro 102 Proti 3   ZH 4 
 
Usnesení 2007_04  
VH pověřuje VS, aby usiloval o vyřešení sporu o členství ČSTPS ve střešních organizacích sportu 
zdravotně postižených v ČR. 

Pro 109 Proti 1   ZH 0 

 

 
Usnesení 2005_01  
Delegáti VHS vyjadřují svou přináležitost k ČSTPS a setrvávají v ČSTPS, který je dlouhodobě jedinou 
reprezentativní organizací tělesně postižených sportovců v ČR s pevným ukotvením v mezinárodní 
zastřešující organizaci tělesně postižených sportovců IWAS (viz oficiální stanovisko IWAS pro ČPV, 
ČATHS a ČSTPS ze dne 4. května 2005 a ze dne 12. května 2005) 
       Pro: 149  Proti: 12  Zdr. Hl.: 3  
 
Usnesení 2005_02  
Delegáti VHS považují ČATHS za uměle a účelově vytvořenou organizaci, která nemá reprezentativní 
členstvo, mandát, činnost a odpovídající výsledky pro zastupování TP sportovců v ČR. 

Pro: 143  Proti: 14  Zdr. Hl.: 7  
 
Usnesení 2005_03  
VHS vyzývá ČPV a UZPS ke společnému jednání s ČSTPS jako jedinou reprezentativní organizací 
zastupující tělesně postižené sportovce v ČR. 

Pro: 150  Proti: 11  Zdr. Hl.: 3  
 
Usnesení 2005_04  
VHS považuje kroky učiněné ČPV a UZPS směrem k ČSTPS za nepřátelské, účelové a 
neodůvodnitelné a žádá ČPV, UZPS, ČSTV a MŠMT o nápravu ve věci rozpočtování milionových 
částek do uměle vytvořené organizace ČATHS bez reprezentativního členstva a bez zastřešení 
v mezinárodních organizacích a jejich alokování do ČSTPS. 

Pro: 143  Proti: 11  Zdr. Hl.: 10  
 
Usnesení 2005_06  
VHS ukládá novému výboru svazu pokračovat v nastoupené snaze o transformaci ČPV a UZPS, a ve 
společném jednání s ČPV a UZPS dojít k uspořádání VH ČPV a UZPS na principech zastoupení 
svazů, sportů, reprezentativně zobrazujících činnost ve sféře sportu zdravotně postižených. 

Pro: 150  Proti: 7  Zdr. Hl.: 7  
 
Usnesení 2005_08  
VHS požaduje alokování státních i nestátních prostředků z rozpočtu ČPV a UZPS určených pro sport 
TP do ČSTPS a přihlášení reprezentantů ČSTPS na vrcholné závody IPC prostřednictvím ČPV tak, 
aby nebyla ohrožena státní reprezentace ČR. 

Pro: 150  Proti: 7  Zdr. Hl.: 7  
 
 
 



 

Usnesení VH svazu 2005 – 2014        3/3 

 

Usnesení 2005_09  
VHS vyjadřuje jasnou vůli být členem ČPV a UZPS. 

Pro: 150  Proti: 7  Zdr. Hl.: 7  
 
 
Usnesení 2005_10  
VHS vyzývá ČATHS aby odstoupila od svého členství v ČPV a UZPS z důvodu neexistujícího 
většinového mandátu TP sportovců.  
Pokud ČATHS byly rozpočtovány prostředky, k jejich okamžitému vrácení do ČPV a UZPS k využití 
pro TP sportovce v ČSTPS. 

Pro: 146  Proti: 11  Zdr. Hl.: 7  
 


